
11 июля 2024 года № 62/313

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Светлоярской районной Думы 
Волгоградской области от 25.04.2024 
№ 60/297 «О передаче части полномочий 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области администрации 
Кировского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская 
районная Дума
р е ш и л а :

1. Внести в решение Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 
25.04.2024 № 60/297 «О передаче части полномочий Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области администрации Кировского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области» (далее - Решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Передать администрации Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области осуществление следующих полномочий 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

1) по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами), созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях в части:

- ремонта помещений 1 этажа, вентиляции и полов в МКДОУ Кировский д/с;
- выполнения инструментального обследования здания МКОУ «Кировская СШ 

им. А. Москвичёва»;

Принято Светлоярской 
районной Думой 11.07.2024



t

2) по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части 
строительства наружных сетей водоснабжения юго-западной части ст. Чапурники 
Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области 4-й этап.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 
путем официального опубликования. / ’

Председатель Светлоярской 
районной Думы

В.В. Фадеев


